II. İzzeddin Keykavus, sultan sıfatı ile Güyük Han’ın cülus merasiminde ha-

zır bulunmak üzere, Moğolistan’da toplanan kurultaya davet edildiği zaman ye-

rine IV. Rükneddin Kı-lıçarslan gönderildi. Kılıçarslan ve maiyeti oradan döne-

rek ağabeyinin azline dair bir ferman getirdi ve 646/1248-1249’da Sivas’ta

bağımsızlığını ilan etti. Fakat Emirlerin araya girmesiyle üç kardeşin birlikte tah-

ta çıkmasına karar verildi (647/1249-1250). Bununla beraber bu müşterek

saltanat uzun sürmeyerek, iki tarafa mensup Emirlerin ihtiras ve tahrikleri so-

nucunda, IV. Kılıçarslan Konya’dan kaçarak 652/1254-1255’te Kayseri’de tek-

rar saltanatını ilan etti. Bu münasebetle meydana gelen savaşta mağlup olan

Kılıçarslan önce Amasya, sonra da Burgulu (Uluborlu) kalesinde hapsedildi. II.

Keykavus 654/1256-1257’de Moğol kumandanı Baycu Noyan’a mağlup olun-

ca, Kılıçarslan hapisten çıkarılarak tahta geçirildi. Fakat Baycu Noyan’ın Anado-

lu’dan ayrılması üzerine Keykavus tekrar gelip Konya tahtını ele geçirdi. Bunun

sonucunda Kılıçarslan ve müttefiki bulunan Moğollar ile Keykavus arasında

mücadele yeniden başladı. Böylece Selçuklu tahtında kâh müşterek kâh kendi

başına saltanat süren Kılıçarslan, nihayet ümerasından Muînüddin Pervane’nin

Moğolları ve ağabeyinin maiyetindeki bazı devlet adamlarını elde etmek suretiy-

le II. Keykavus’u 659/1261-1262’de kesin olarak tahtı terk etmeye mecbur

edince bütün Selçuklu ülkesinin sultanı oldu3.

————
1 Turan, Osman, Selçuklular Tarihi ve Türk İslam Medeniyeti, İstanbul, 1969, s. 228.
2 Kafesoğlu, İbrahim, “Selçuklular”, İslâm Ansiklopedisi (İslâm Âlemi Tarih, Coğrafya, Etnografya ve

Biyografya Lugatı), c.

Katalog

Katalog Nu: 1

7803-Ön Yüz Şek:1 7803-Arka Yüz Şek:2

Müzeye Geliş Tarihi: 02.10.1998

Müzeye Geliş Şekli ve Yeri: Hüsnü Yardımcı’dan satın alma. Bozkır-

Seydişehir

Cinsi: Gümüş

Tekniği: Dövme (Darp)

Yazı Karakteri: Sülüs

Çap: 2 cm

Ağırlık: 2,81 gr.

Tarihi: 647/1249-1250

Ön yüz: Lâ İlâhe İllallâh Muhammedün Resûlullâh el-imâmu’l-Musta’sım

Bi’llâh Emîrü’l-Mü’minîn Duribe bi Sivas sene seb’a erba’în ve sittemi’e.

İnci dizisi şeklinde daire formu içinde “Allah’tan başka ilah yoktur, Mu-

hammed O’nun elçisidir. Müminlerin Emiri Musta’sım Bi’llâh 647/1249-1250

senesinde Sivas’ta basıldı” yazmaktadır. Rakamlar divani harfle verilmiştir. En

üstte simetrik rumi motifine yer verilmiştir. Satırların arasındaki boşluklar yer

yer tırnak ve noktayla doldurulmuştur.

Arka yüz: Es-Selâtinü’l eâzım İzzü’d-dünyâ ve’d-dîn Keykavus ve Rüknü’d-

7798-Ön Yüz Şek: 3 7798-Arka Yüz Şek: 4

Müzeye Geliş Tarihi: 02.10.1998

Müzeye Geliş Şekli ve Yeri: Hüsnü Yardımcı’dan satın alma. Bozkır-

Seydişehir

Cinsi: Gümüş

Tekniği: Dövme (Darp)

Yazı Karakteri: Sülüs

Çap: 2 cm

Ağırlık: 2,81 gr.

Tarihi: 648/1250-1251

Ön yüz: Lâ İlâhe İllallâh Muhammedün Resûlullâh el-imâmu’l-Musta’sım

Bi’llâh Emîrü’l-Mü’minîn Duribe fi seneti seman (erba’în) sittemi’e bi Konya.

İnci dizisi şeklinde daire formu içinde “Allah’tan başka ilah yoktur, Mu-

hammed O’nun elçisidir. Müminlerin Emiri Mustasım billah 6(4)8/1250-1251

7799-Ön Yüz Şek: 5 7799-Arka Yüz Şek: 6

Müzeye Geliş Tarihi: 02.10.1998

Müzeye Geliş Şekli ve Yeri: Hüsnü Yardımcı’dan satın alma. Bozkır-

Seydişehir

Cinsi: Gümüş

Tekniği: Dövme (Darp)

Yazı Karakteri: Sülüs

Çap: 2 cm

Ağırlık: 2,81 gr.

Tarihi: 649/1251-1252

Ön yüz: Lâ İlâhe İllallâh Muhammedün Resûlullâh el-İmâmu’l-Musta’sım

Bi’llâh Emîrü’l-Mü’minîn Duribe fi seneti tis’a erba’în sittemi’e bi Konya.

İnci dizisi şeklinde daire formu içinde “Allah’tan başka ilah yoktur, Mu-

hammed O’nun elçisidir. Müminlerin Emiri Musta’sım Bi’llâh 649/1251-1252

senesinde Konya’da basıldı” yazmaktadır. Rakamlar divani harfle verilmiştir.

Yazıdan yatay çiziyle ayrılmış üst kısmın ortasında altı kollu yıldız, iki yanında

birer nokta motifi görülmektedir. Yıldız motifinin kolları köşelidir. Harf araların-

daki boşluklar yer yer tirfil, çintemani veya üç noktayla doldurulmuştur.

7801-Ön Yüz Şek: 7 7801-Arka Yüz Şek: 8

Müzeye Geliş Tarihi: 02.10.1998

Müzeye Geliş Şekli ve Yeri: Hüsnü Yardımcı’dan satın alma. Bozkır-

Seydişehir

Cinsi: Gümüş

Tekniği: Dövme (Darp)

Yazı Karakteri: Sülüs

Çap: 2,2 cm

Ağırlık: 2,85 gr.

Tarihi: 650/1252-1253

Ön yüz: Lâ İlâhe İllallâh Muhammedün Resûlullâh el-İmâmu’l-Musta’sım

Bi’llâh Emîrü’l-Mü’minîn Duribe fi seneti hamse ve sittemi’e bi Konya.

İnci dizisi şeklinde daire formu içinde “Allah’tan başka ilah yoktur, Mu-

hammed O’nun elçisidir. Müminlerin Emiri Mustasım billah 650/1252-1253

senesinde Konya’da basıldı” yazmaktadır. Rakamlar divani harfle verilmiştir.

Yazıdan yatay çiziyle ayrılmış üst kısmın ortası altı kollu yıldız, iki yanı birer nok-

ta motifiyle, harf aralarındaki boşluklar ise yer yer tirfille doldurulmuştur.

Arka yüz: Es-Selâtinü’l eâzım İzzü’d-dünyâ ve’d-dîn Keykavus ve Rüknü’d-

8990-Ön Yüz Şek: 9 8990-Arka Yüz Şek: 10

Müzeye Geliş Tarihi: 11.06.2002

Müzeye Geliş Şekli ve Yeri: A. Ayten’den satın alma. Yukarı Bağlar

Mevkii, Seydişehir

Cinsi: Gümüş

Tekniği: Dövme (Darp)

Yazı Karakteri: Sülüs

Çap: 2,1 cm

Ağırlık: 2,80 gr.

Tarihi: 650/1252-1253

Ön yüz: Lâ İlâhe İllallâh Muhammedün Resûlullâh el-imâmu’l-Musta’sım

Bi’llâh Emîrü’l-Mü’minîn Duribe fi seneti hamsin (ve) sittemi’e bi Konya.

İnci dizisi şeklinde daire formu içinde “Allah’tan başka ilah yoktur, Mu-

hammed O’nun elçisidir. Müminlerin Emiri Musta’sım Bi’llâh. 650/1252-1253

senesinde Konya’da basıldı” ibaresi verilmiştir. Rakamlar divani harfle verilmiş-

tir. Yatay çiziyle ayrılmış üst kısmın ortasında altı kollu yıldız, iki yanında üçer

kollu yıldız motifi yer almaktadır. Satır aralarındaki boşluklar yer yer tirfillerle

doldurulmuştur.

9368-Ön Yüz Şek: 11 9368-Arka Yüz Şek: 12

Müzeye Geliş Tarihi: 13.10.2002

Müzeye Geliş Şekli ve Yeri: A. Ayten’den satın alma. Yukarı Bağlar Mevkii-

Seydişehir

Cinsi: Gümüş

Tekniği: Dövme (Darp)

Yazı Karakteri: Sülüs

Çap: 2 cm

Ağırlık: 2,44 gr.

Tarihi: 650/1252-1253

Ön yüz: Lâ İlâhe İllallâh Muhammedün Resûlullâh el-imâmu’l-Musta’sım

Bi’llâh Emîrü’l-Mü’minîn Duribe Sivas seneti hamse ve sitte(mi’e).

Yatay şekilde yazılmış beş satır yazıda “Allah’tan başka ilâh yoktur, Mu-

hammed O’nun elçisidir. Müminlerin Emiri Musta’sım Bi’llâh 650/1252-1253

senesinde Sivas’ta basıldı” yazmaktadır. Rakamlar divani harfle verilmiştir. Sa-

tır aralarındaki boşluklarda rumi motifi veya yay formu ile yıldız motifi görülmek-

tedir.

Arka yüz: Es-Selâtinü’l eâzım (İzz)ü’d-dünyâ ve’d-dîn Keykavus ve Rüknü’d-

dünyâ ve’d-dîn Kılıçarslan ve Alâü’d-dünyâ ve’d-dîn Keykubad benü Keyhüsrev

7839-Ön Yüz Şek: 13 7839-Arka Yüz Şek: 14

Müzeye Geliş Tarihi: 23.12.1999

Müzeye Geliş Şekli ve Yeri: A. Ayten’den satın alma. Göyük bağları Mevkii

Kesecik Kasabası-Seydişehir

Cinsi: Gümüş

Tekniği: Dövme (Darp)

Yazı Karakteri: Sülüs

Çap: 2,2 cm

Ağırlık: 2,80 gr.

Tarihi: 651/1253-1254

Ön yüz: Lâ İlâhe İllallâh Muhammedün Resûlullâh el-imâmu’l-Musta’sım

Bi’llâh Emîrü’l-Mü’minîn Duribe bi Sivâs sene (a)had hamsin ve sittemi’e.

Yatay şekilde yazılmış beş satır yazıda “Allah’tan başka ilah yoktur, Mu-

hammed O’nun elçisidir. Müminlerin Emiri Musta’sım Bi’llâh 651/1253-1254

senesinde Sivas’ta basıldı” yazmaktadır. Rakamlar divani harfle verilmiştir. Ya-

zıdan yatay çiziyle ayrılmış üst kısmın ortasında altı kollu yıldız, iki yanında üçer

kollu yıldız motifi, harf arasında ise rumi motifi veya yay formu yer almaktadır.

Arka yüz: Es-Selâtinü’l eâzım İzzü’d-dünyâ ve’d-dîn Keykavus ve Rüknü’d-

7800-Ön Yüz Şek: 15 7800-Arka Yüz Şek: 16

Müzeye Geliş Tarihi: 02.10.1998

Müzeye Geliş Şekli ve Yeri: Hüsnü Yardımcı’dan satın alma. Bozkır-

Seydişehir

Cinsi: Gümüş

Tekniği: Dövme (Darp)

Yazı Karakteri: Sülüs

Çap: 2,2 cm

Ağırlık: 2,84 gr.

Tarihi: 652/1254-1255

Ön yüz: Lâ İlâhe İllallâh Muhammedün Resûlullâh el-imâmu’l-Musta’sım

Bi’llâh Emîrü’l-Mü’minîn Duribe fi seneti isna hamsin sittemi’e bi Konya.

İnci dizisi şeklinde daire formu içinde “Allah’tan başka ilah yoktur, Mu-

hammed O’nun elçisidir. Müminlerin Emiri Musta’sım Bi’llâh 652/1254-1255

senesinde Konya basıldı” yazmaktadır. Rakamlar divani harfle verilmiştir. Yazı-

dan yatay çiziyle ayrılmış üst kısmın ortasında altı kollu yıldız, iki yanında nokta

motifi yer almaktadır. Harf araları yer yer tirfil ve çintemani veya üç noktayla

doldurulmuştur.

7844-Ön Yüz Şek: 17 7844-Arka Yüz Şek: 18

Müzeye Geliş Tarihi: 23.12.1999

Müzeye Geliş Şekli ve Yeri: A. Ayten’den satın alma. Göyük bağları Mevkii

Kesecik Kasabası- Seydişehir

Cinsi: Gümüş

Tekniği: Dövme (Darp)

Yazı Karakteri: Sülüs

Çap: 2,2 cm

Ağırlık: 2,85 gr.

Tarihi: 652/1254-1255

Ön yüz: Lâ İlâhe İlla(llâh) Muhammedün Resûlullâh el-(imâmu’l)-Musta’sım

Bi’llâ(h) Emîrü’l-Mü’minîn Duribe bi Siva(s) fi sene isna hamsin sitte(mi’e).

İnci dizisi şeklinde daire formu içinde “Allah’tan başka ilah yoktur, Mu-

hammed O’nun elçisidir. Müminlerin Emiri Musta’sım Bi’llâh 652/1254-

1255’de Sivas’ta basıldı” yazmaktadır. Rakamlar divani harfle verilmiştir. Yazı-

dan yatay çizgiyle ayrılan üst kısmı darp esnasındaki eğri kesim nedeniyle gö-

rülmemektedir.

Arka yüz: Es-Selâtinü’l (eâzım) İzzü’d-dünyâ ve’d-dîn Keykavus ve Rüknü’d-

dünyâ ve’d-dîn Kılıçarslan ve Alâü’d-dünyâ ve’d-dîn Keykubad benü Keyhüsrev

7840-Ön Yüz Şek: 19 7840-Arka Yüz Şek: 20

Müzeye Geliş Tarihi: 23.12.1998

Müzeye Geliş Şekli ve Yeri: A. Ayten’den satın alma. Göyük bağları Mevkii

Kesecik Kasabası- Seydişehir

Cinsi: Gümüş

Tekniği: Dövme (Darp)

Yazı Karakteri: Sülüs

Çap: 2,1 cm

Ağırlık: 2,78 gr

Tarihi: 653/1255-1256

Ön yüz: Lâ İlâhe İlla(llâh) Muhammedün Resûlullâh el-(imâmu’l)-Musta’sım

Bi’llâ(h) Emîrü’l-Mü’minîn Duribe fi sene sel(ase) hamsin (sittemi’e bi Konya.)

İnci dizisi şeklinde daire formu içinde “Allah’tan başka ilah yoktur, Mu-

hammed O’nun elçisidir. Müminlerin Emiri Musta’sım Bi’llâh (6)53/1255-

138-Ön Yüz Şek: 21 138-Arka Yüz Şek: 22

Müzeye Geliş Tarihi: 21.11.2017

Müzeye Geliş Şekli ve Yeri: İbrahim Şen’den satın alma. Denizli-Çardak

Cinsi: Gümüş

Tekniği: Dövme (Darp)

Yazı Karakteri: Sülüs

Çap: 2,4 cm

Ağırlık: 2,93 gr.

Tarihi: 655/1257-1258

Ön yüz: Lâ İlâhe İllallâh Muhammedün Resûlullâh el-imâmu’l-Musta’sım

Bi’llâh Emîrü’l-Mü’minîn Duribe sene hamse hamsin sittemi’e.

Yatay çizgiyle ortadan ikiye bölünen sikkenin üst kısmında “Allah’tan başka

ilah yoktur, Muhammed O’nun elçisidir. Müminlerin Emiri” alt kısımda ise

“Mustasım billah 655/1257-1258 senesinde basıldı” yazmaktadır. Rakamlar

divani harfle verilmiştir. En üstte simetrik rumi motifine yer verilmiştir. Yazıların

arasında tirfil ve noktalar bulunmaktadır.

Arka yüz: Es-Selâtinü’l eâzım İzzü’d-dünyâ ve’d-dîn Keykavus ve Rüknü’d-

dünyâ ve’d-dîn Kılıçarslan ve Alâü’d-dünyâ ve’d-dîn Keykubad benü Keyhüsrev